
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 139 DEL 19-04-2019

Oggetto: 
MANIFESTAZIONE "PROCESSIONE DEL VENERDI' SANTO" - ATTIVAZIONE PIANO
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE

L'anno  Duemiladiciannove il giorno Diciannove del mese di Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 6

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 139 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che 
• la sera del 19 aprile 2019  si svolgerà  nelle vie del centro cittadino la tradizionale

processione del “Venerdì Santo”;
• la manifestazione, di carattere religioso,  comporta la chiusura di alcune vie, piazze

ed aree del centro abitato, assistenza logistica tramite la messa a disposizione di
personale, mezzi ed attrezzature del Comune di Tolentino;

CONSIDERATO:
• che ai sensi del punto 2.3.1 della direttiva p.c.m. 9/11/2012 la manifestazione, per la

sua  specifica  natura,  può  comportare  grave  rischio  per  la  pubblica  e  privata
incolumità, in ragione dell’eccezionale afflusso di persone e/o insufficienza di vie di
fuga, tale da richiedere l’attivazione del piano comunale di protezione civile con le
modalità’ previste dal modello di intervento b/8 e l’istituzione temporanea del C.O.C.
- Centro Operativo Comunale; 

• che necessita quindi anche l’impiego del gruppo comunale di protezione civile a
supporto dell’ordinata gestione dell’evento ed assistenza alla popolazione;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, reso dal
Responsabile dell'Area Vigilanza Com.te Comm. David Rocchetti;

CON VOTI favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA 

• l’attivazione del piano comunale di protezione civile con le modalità’ previste dal
modello di intervento b/8 e l’istituzione temporanea del C.O.C. - Centro Operativo
Comunale; 

• l’impiego del gruppo comunale di protezione civile  a supporto dell’ordinata gestione
dell’evento ed assistenza alla popolazione.

        Inoltre, ravvisati gli estremi di necessità e urgenza, 
con separata  votazione favorevole, unanime espressa per alzata di mano;
 

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 134 comma 4)
del T.U.E.L. 18.08.2000, n.267  

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 139 del  19-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 139 del  19-04-2019 – Pagina 3 di 3


